26 CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 20-5-2013

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  21/2013/Qð-UBND                     Quảng Ngãi, ngày 10  tháng 5 năm 2013

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Quy ñịnh các tuyến ñường cấm dừng, cấm ñỗ xe ô tô, cấm ô tô
ñi lại, nơi ñỗ xe ô tô con, xe taxi, phân luồng giao thông, lắp ñặt, quản lý

hệ thống báo hiệu ñường bộ và cấp giấy phép ñối với các trường
 hợp ñặc biệt trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giao thông ñường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị ñịnh số 11/2010/Nð-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy ñịnh

về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông ñường bộ;
Căn cứ Quyết ñịnh số 06/2011/Qð-UBND ngày 22/02/2011 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy ñịnh về quản lý, bảo trì và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao
thông ñường bộ ñịa phương trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 42/TTr-
SGTVT ngày 24/4/2013, Báo cáo thẩm ñịnh số 27/BC-STP ngày 18/3/2013 của Sở
Tư pháp,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy ñịnh các tuyến ñường cấm
dừng, cấm ñỗ xe ô tô, cấm ô tô ñi lại, nơi ñỗ xe ô tô con, xe taxi, phân luồng giao
thông, lắp ñặt, quản lý hệ thống báo hiệu ñường bộ và cấp giấy phép ñối với các
trường hợp ñặc biệt trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay
thế Quyết ñịnh số 09/2006/Qð-UBND ngày 27/01/2006 của UBND tỉnh Quảng Ngãi
về việc ban hành Quy ñịnh về phân luồng tuyến giao thông, nơi ñậu ñỗ ô tô, lắp ñặt
và quản lý công trình báo hiệu ñường bộ trong thành phố Quảng Ngãi.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Giao thông vận tải,
Thông tin và Truyền thông; Giám ñốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố
Quảng Ngãi; Thủ trưởng các sở, ngành liên quan, tổ chức, cá nhân hoạt ñộng vận tải
phục vụ sản xuất kinh doanh, tham gia giao thông trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi
chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Cao Khoa

CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 20-5-2013 27

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ðỊNH
Các tuyến ñường cấm dừng, cấm ñỗ xe ô tô, cấm ô tô ñi lại, nơi ñỗ

xe ô tô con, xe taxi, phân luồng giao thông, lắp ñặt, quản lý hệ thống
báo hiệu ñường bộ và cấp giấy phép ñối với các trường hợp ñặc biệt

trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số  21/2013/Qð-UBND
ngày 10/5/2013 của UBND tỉnh)

Chương I

QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh
Quy ñịnh một số tuyến ñường cấm dừng, cấm ñỗ xe ô tô, cấm ô tô ñi lại, nơi ñỗ

xe ô tô con, xe taxi, phân luồng giao thông, lắp ñặt, quản lý hệ thống báo hiệu ñường
bộ và cấp giấy phép ñối với các trường hợp ñặc biệt trên ñịa bàn thành phố Quảng
Ngãi.

ðiều 2. ðối tượng áp dụng
Quy ñịnh này áp dụng ñối với tất cả các loại phương tiện ô tô, người ñiều khiển

phương tiện ô tô; tổ chức, cá nhân hoạt ñộng sản xuất kinh doanh có liên quan ñến
hoạt ñộng vận tải trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi.

Quy ñịnh này không áp dụng ñối với xe buýt.

ðiều 3. Giải thích từ ngữ
1. Ô tô con là chỉ ô tô chở người không quá 9 chỗ ngồi kể cả lái xe hoặc ô tô chở

hàng với trọng tải không quá 1,5 tấn
2. Dừng xe là trạng thái ñứng yên tạm thời của phương tiện giao thông trong

một khoảng thời gian cần thiết ñủ ñể cho người lên, xuống phương tiện, xếp dỡ hàng
hóa hoặc thực hiện công việc khác.

3. ðỗ xe là trạng thái ñứng yên của phương tiện giao thông không giới hạn thời
gian.

4. Cấm dừng xe ô tô là cấm các loại xe ô tô dừng trên ñoạn ñường có lắp ñặt
biển báo “Cấm dừng xe và ñỗ xe”, trừ các xe ñược ưu tiên theo quy ñịnh.

5. Cấm ñỗ xe ô tô là cấm các loại xe ô tô ñỗ trên ñoạn ñường có lắp ñặt biển báo
“Cấm ñỗ xe”, trừ các xe ñược ưu tiên theo quy ñịnh.

6. Cấm xe ô tô là cấm các loại xe ô tô ñi lại cả hai hướng trên ñoạn, tuyến ñường
có lắp ñặt biển báo “Cấm ô tô”, trừ các xe ñược ưu tiên theo quy ñịnh.

28 CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 20-5-2013

7. Phía ðông, Tây, Nam, Bắc ñược xác ñịnh theo trục ngang hướng từ ðông
sang Tây và trục dọc hướng từ Bắc vào Nam.

8. Nơi ñỗ xe ô tô, xe taxi ñược xác ñịnh theo chiều dọc của mặt ñường từ vị trí lề
ñường, hè phố, bó vỉa trở ra tim ñường ñảm bảo cho xe ô tô ñỗ theo chiều dọc hoặc
lệch góc 300 so với mặt cắt ngang của ñường không gây cản trở, nguy hiểm cho giao
thông.

9. Cơ quan quản lý ñường bộ có thẩm quyền theo quy ñịnh này là Sở Giao thông
vận tải Quảng Ngãi (ñịa chỉ: số 39 ñường Hai Bà Trưng, thành phố Quảng Ngãi).

ðiều 4. Quy ñịnh về xử lý vi phạm
1. Mọi hành vi vi phạm Quy ñịnh này ñều phải ñược phát hiện kịp thời và xử lý

theo ñúng quy ñịnh của pháp luật.
2. Việc xử phạt vi phạm hành chính ñối với các hành vi vi phạm Quy ñịnh này

áp dụng hình thức xử phạt theo Nghị ñịnh của Chính phủ quy ñịnh xử phạt vi phạm
hành chính trong lĩnh vực giao thông ñường bộ.

Chương II

QUY ðỊNH MỘT SỐ TUYẾN ðƯỜNG CẤM ðỖ, CẤM Ô TÔ,
NƠI ðỖ XE Ô TÔ CON VÀ XE TAXI

ðiều 5. Tuyến ñường cấm ñỗ xe và quy ñịnh về dừng xe, ñỗ xe ô tô

1. Quy ñịnh các tuyến ñường cấm ñỗ xe ô tô:
a) ðường Lê Trung ðình: ðoạn từ ñường Nguyễn Du ñến ñường Lê ðình Cẩn.
b) ðường Trương ðịnh: ðoạn từ ñường Hai Bà Trưng ñến ñường Hùng Vương.
c) ðường Lê Thánh Tôn: Bên phải tuyến, hướng từ ñường Quang Trung ñến

ñường ðinh Tiên Hoàng.
d) ðường Hoàng Văn Thụ: ðoạn từ ñường Nguyễn Thụy ñến ñường Nguyễn

Trãi.
ñ) ðường Phan ðình Phùng: ðoạn từ ñường Quang Trung ñến ñường Trần

Hưng ðạo.
e) ðường Ngô Quyền: ðoạn từ ñường Lê Ngung ñến ñường Lê Trung ðình.
g) ðường Nguyễn Bá Loan: ðoạn từ ñường Trương Quang Trọng ñến ñường Lê

Trung ðình.
h) ðường Phạm Xuân Hòa: ðoạn từ ñường Nguyễn Bá Loan ñến ñường Phan

ðình Phùng.
i) ðường Nguyễn Nghiêm: ðoạn từ ñường Quang Trung ñến Ngã Năm.
k) ðường Quang Trung; ñường Trần Hưng ðạo; ñường Phan Chu Trinh; ñường

Nguyễn Thụy; ñường Lê ðình Cẩn; ñường Lê Khiết; ñường Trần Quang Diệu; ñường
Lý Tự Trọng.

l) Trong trường hợp chủ phương tiện hoặc tổ chức, cá nhân có nhu cầu ñỗ xe ô

CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 20-5-2013 29

tô trên các tuyến ñường có quy ñịnh cấm ñỗ ñể phục vụ ñám cưới, ñám tang, lễ hội,
hội nghị, xe tập kết ñưa ñón công nhân hoặc bốc dỡ hàng hoá, thiết bị, máy móc,
nguyên vật liệu phục vụ sản xuất kinh doanh thì lập thủ tục ñề nghị cơ quan quản lý
ñường bộ có thẩm quyền cấp giấy phép ñỗ xe ô tô trong thời gian nhất ñịnh.

2. Quy ñịnh về dừng xe, ñỗ xe ô tô:
a) Trên các tuyến ñường cấm ñỗ xe ô tô theo quy ñịnh này người ñiều khiển

phương tiện ô tô ñược phép dừng xe tạm thời.
b) Ngoài các tuyến ñường có quy ñịnh cấm ñỗ nói trên và tuyến ñường cấm ô tô

ñi lại theo quy ñịnh tại ðiều 7 Quyết ñịnh này, người ñiều khiển phương tiện ô tô
ñược phép dừng, ñỗ trên các tuyến ñường còn lại trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi
nhưng phải tuân thủ theo quy ñịnh tại ðiều 18 và ðiều 19 Luật Giao thông ñường bộ.

ðiều 6. Tuyến ñường quy ñịnh nơi ñỗ xe ô tô con và xe taxi

1. Tuyến ñường quy ñịnh nơi ñỗ xe ô tô con:
Phía Bắc ñường Hùng Vương: ñoạn từ ñường Quang Trung ñến ñường Phan

ðình Phùng, xác ñịnh từ ñiểm cách ngã tư Quang Trung - Hùng Vương 15 mét ñến
cách ngã tư Hùng Vương - Phan ðình Phùng 15 mét.

2. Tuyến ñường quy ñịnh nơi ñỗ xe taxi:
a) Phía Nam ñường Hùng Vương: ðoạn từ Hẻm 182 ñến số nhà 196.
b) Phía Bắc ñường Nguyễn Chánh: ðoạn từ Trường Cao ñẳng y tế ðặng Thùy

Trâm ñến Ga Quảng Ngãi.
c) Phía Tây ñường Lê Hữu Trác: ðoạn từ ñường nội bộ phía Bắc ñến ñường nội

bộ phía Nam Bệnh viện ña khoa tỉnh Quảng Ngãi (trừ phạm vi cổng).
d) Phía Bắc ñường Nguyễn Nghiêm: ðoạn từ ñường Nguyễn Bá Loan ñến

ñường Ngô Quyền (trước chợ Quảng Ngãi).
ñ) Phía Tây ñường Phan Bội Châu: ðoạn từ ñường Hùng Vương ñến ñường

Trần Hưng ðạo (trước bể bơi Diên Hồng).
e) Phía ðông ñường Phan ðình Phùng: ðoạn từ số nhà 283 ñến ñường Lê Lợi.
g)  Phía Tây ñường Mai ðình Dõng: ðoạn từ ñường Lê Thánh Tôn ñến ñường

Phan ðăng Lưu.
h) Phía Nam ñường Cao Bá Quát: Bãi ñỗ xe của Trung tâm triển lãm thành phố

Quảng Ngãi (trước Trung tâm phát triển Quỹ ñất).

i) Phía ðông ñường Nguyễn Năng Lự: ðoạn từ ñường Trà Bồng Khởi Nghĩa

ñến ñường Trương Quang Giao (sau Quảng trường tỉnh).
k) Phía Bắc ñường Trương Quang Giao: ðoạn từ ñường Nguyễn Du ñến ñường

Vạn Tường (bên cạnh Hồ ðiều hòa).
l) Phía Bắc ñường An Dương Vương: ðoạn từ ñường Hai Bà Trưng ñến ñường

Phạm Quang Ánh (sau trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm); từ ñường Chu Văn An

30 CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 20-5-2013

ñến ñường Nguyễn Khuyến (khu nhà cán bộ, công nhân viên Công ty TNHH MTV
lọc hóa dầu Bình Sơn).

ðiều 7. Tuyến ñường cấm xe ô tô ñi lại

1. Tuyến ñường cấm xe ô tô ñi lại:
a) ðường Duy Tân.
b) ðường Tôn ðức Thắng.
c) ðường Ngô Quyền: ðoạn từ ñường Lê Trung ðình ñến ñường Nguyễn

Nghiêm.
d) ðường Nguyễn Bá Loan: ðoạn từ ñường Lê Trung ðình ñến ñường Nguyễn

Nghiêm.

2. Tuyến ñường cấm xe ô tô chở khách từ 12 chỗ ngồi trở lên và xe ô tô tải từ
2,5 tấn trở lên.

a) ðường Hùng Vương: ðoạn từ Ngã ba Bồ ðề ñến ñường Phan ðình Phùng.
b) ðường Lê Trung ðình: ðoạn từ ñường Quang Trung ñến ñường Nguyễn Du.
3. Ngoài các tuyến ñường cấm ô tô ñi lại theo quy ñịnh tại ðiều này, người ñiều

khiển phương tiện ô tô ñược phép ñi vào các tuyến ñường còn lại trên ñịa bàn thành
phố Quảng Ngãi nhưng phải tuân thủ theo ðiều 8 của Quy ñịnh này.

Chương III

PHÂN LUỒNG GIAO THÔNG ðỐI VỚI CÁC LOẠI XE
Ô TÔ ðI VÀO THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

ðiều 8. Luồng, chiều ñường cho các loại phương tiện ñi vào thành phố Quảng

Ngãi

1. ðối với các loại ô tô ñi qua thành phố Quảng Ngãi theo hướng Bắc vào Nam
thì ñi theo ñường Bà Triệu - ðinh Tiên Hoàng - Lý Thường Kiệt và ngược lại ñi từ
Nam ra Bắc.

2. ðối với các loại xe ô tô tải từ 3,5 tấn trở lên hoặc ô tô khách trên 16 chỗ ngồi
khi vào thành phố Quảng Ngãi phải ñi theo hướng tuyến: ðường Bà Triệu - ñường
Hai Bà Trưng - ñường Nguyễn Chí Thanh - ñường Hoàng Văn Thụ - ñường Nguyễn
Trãi - ñường Lê Lợi - ñường Lê Thánh Tôn - ñường ðinh Tiên Hoàng và ngược lại.

3. Trường hợp chủ phương tiện hoặc tổ chức, cá nhân sử dụng phương tiện ô tô
tải từ 3,5 tấn trở lên và ô tô chở khách trên 16 chỗ ngồi ñể phục vụ ñám cưới, ñám
tang, lễ hội, ñưa ñón công nhân, phục vụ hội nghị và vận chuyển hàng hóa, vật tư,
nguyên vật liệu vào các tuyến ñường nội thành phố Quảng Ngãi thì phải xin phép và
ñược cơ quan quản lý ñường bộ có thẩm quyền cấp giấy phép xe ô tô ñi vào ñường
cấm.

4. ðối với các loại ô tô chở khách tham quan, du lịch ñược ñi vào thành phố
Quảng Ngãi trên các tuyến ñường có gắn biển báo phụ hoặc biển chỉ dẫn cho phép xe

CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 20-5-2013 31

chở khách du lịch ñi vào.

Chương IV
QUY ðỊNH LẮP ðẶT, QUẢN LÝ HỆ THỐNG BÁO HIỆU ðƯỜNG BỘ VÀ

CẤP GIẤY PHÉP ðỐI VỚI CÁC TRƯỜNG HỢP ðẶC BIỆT

ðiều 9. Việc lắp ñặt, quản lý công trình báo hiệu ñường bộ

Trên các tuyến ñường cấm dừng, cấm ñỗ, cấm xe ô tô ñi lại, nơi ñỗ xe ô tô con,
xe taxi và phân luồng giao thông theo Quy ñịnh này phải ñược lắp ñặt ñầy ñủ biển
báo hiệu ñường bộ, sơn vạch kẻ ñường theo Thông tư số 17/2012/TT-BGTVT ngày
29/5/2012 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc
gia về báo hiệu ñường bộ” (QCVN 41: 2012/BGTVT).

ðiều 10. Quy ñịnh về cấp giấy phép ñỗ xe ô tô, xe ô tô ñi vào ñường cấm ô tô ñi

lại trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi.

1. Chỉ ñược cấp giấy phép ñỗ xe ô tô trên các tuyến có mặt ñường rộng  từ 7,5
mét trở lên ñể ñảm bảo cho hai chiều xe ô tô chạy an toàn, trên ñường thẳng và không
nằm trên ñoạn tuyến bị che khuất tầm nhìn.

2. Khi cấp giấy phép cho xe ô tô vào ñường cấm ô tô ñi lại, cơ quan quản lý
ñường bộ phải căn cứ vào tình hình thực tế, ñiều kiện an toàn giao thông, thời gian
cao ñiểm, thấp ñiểm ñể cấp giấy phép phù hợp với tình hình trên tuyến, bảo ñảm an
toàn giao thông. Chỉ ñược cấp giấy phép trong các trường hợp không thể sử dụng
phương tiện khác ñể thay thế.

3. Hồ sơ ñề nghị cấp giấy phép gồm:
a) ðơn ñề nghị cấp giấy phép ñỗ xe ô tô, xe ô tô ñi vào ñường cấm ô tô ñi lại;
b) Bản phô tô kèm theo bản chính ñể ñối chiếu hoặc bản sao giấy ñăng ký xe ô

tô của xe ñề nghị cấp giấy phép (ñối với tổ chức, cá nhân là chủ phương tiện);
c) Bản phô tô kèm theo bản chính ñể ñối chiếu hoặc bản sao giấy chứng nhận

ñăng ký kinh doanh và danh sách xe ñề nghị cấp giấy phép (ñối với tổ chức, cá nhân
hoạt ñộng sản xuất kinh doanh có liên quan ñến hoạt ñộng vận tải trên ñịa bàn thành
phố Quảng Ngãi);

d) Bản phô tô kèm theo bản chính ñể ñối chiếu hoặc bản sao giấy phép xây dựng
và danh sách xe ñề nghị cấp giấy phép (ñối với tổ chức, cá nhân xây dựng công trình
trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi);

ñ) Trường hợp tổ chức, cá nhân không thuộc ñối tượng quy ñịnh tại ðiểm b, c, d
Khoản này thì phải có giấy xác nhận của Uỷ ban nhân dân cấp xã hoặc của cơ quan,
ñơn vị có liên quan ñến việc xin cấp giấy phép ñỗ xe ô tô, xe ô tô ñi vào ñường cấm ô
tô ñi lại và danh sách xe ñề nghị cấp giấy phép.

4. Tiếp nhận và xử lý hồ sơ:
a) Tổ chức, cá nhân gửi 01 (một) bộ hồ sơ qua ñường bưu chính hoặc nộp trực

32 CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 20-5-2013

tiếp cho cơ quan quản lý ñường bộ.
b) Cơ quan quản lý ñường bộ tiếp nhận hồ sơ, kiểm tra hồ sơ; trường hợp hồ sơ

chưa ñầy ñủ hoặc cần sửa ñổi, bổ sung thì hướng dẫn tổ chức, cá nhân hoàn thiện hồ
sơ.

c) Kể từ ngày nhận ñủ hồ sơ, trong thời hạn không quá 02 (hai) ngày, cơ quan
quản lý ñường bộ có thẩm quyền có trách nhiệm kiểm tra, thẩm ñịnh cấp giấy phép
và trả kết quả tại cơ quan quản lý ñường bộ hoặc qua ñường bưu chính.

5. Tùy theo nhu cầu của cá nhân hoặc tổ chức xin cấp giấy phép ñỗ xe, xe ô tô
vào ñường cấm ô tô ñi lại, cơ quan quản lý ñường bộ có thẩm quyền quyết ñịnh thời
hạn của giấy phép nhưng không ñược quá 06 (sáu) tháng.

Chương V

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

ðiều 11. Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân

1. Sở Giao thông vận tải:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan hướng dẫn tổ chức thực hiện

và chỉ ñạo kiểm tra, giám sát việc chấp hành nội dung của Quyết ñịnh này.
b) Chỉ ñạo lực lượng Thanh tra Giao thông vận tải trong phạm vi chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn ñược giao tổ chức thanh tra, kiểm tra và phối hợp với lực lượng
Cảnh sát, Uỷ ban nhân dân các Phường trên ñịa bàn thành phố xử lý các tổ chức, cá
nhân có hành vi vi phạm Quy ñịnh này.

c) Giám ñốc Sở Giao thông vận tải tổ chức thực hiện việc cấp giấy phép ñỗ xe ô
tô, xe ô tô ñi vào ñường cấm ñi lại theo Quy ñịnh này.

2. Công an tỉnh: Chỉ ñạo lực lượng Cảnh sát giao thông ñường bộ, Cảnh sát trật
tự, Công an thành phố Quảng Ngãi và các lực lượng Cảnh sát khác trong phạm vi
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn ñược giao tổ chức tuần tra, kiểm soát ñể kịp thời
phát hiện và xử lý các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm Quy ñịnh này theo ñúng
quy ñịnh của pháp luật.

3. Uỷ ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi:
a) Phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh và các sở, ngành, cơ quan,

tổ chức có liên quan tổ chức thực hiện có hiệu quả Quy ñịnh này.
b) Tổ chức quản lý nơi ñỗ xe ô tô con, xe taxi, lắp ñặt hệ thống biển báo cấm

dừng và cấm ñỗ ô tô, cấm xe ô tô ñi lại, nơi ñỗ xe ô tô con, xe taxi và biển báo phân
luồng giao thông trên ñịa bàn thành phố; ñịnh kỳ hàng năm tổ chức duy tu, bảo
dưỡng, sửa chữa, sơn vạch kẽ ñường nơi ñỗ xe ô tô con và xe taxi trên các tuyến
ñường theo Quy ñịnh này.

c) Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai nội dung Quy ñịnh

CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 20-5-2013 33

này ñến cán bộ, nhân dân và các tổ chức, cá nhân có liên quan trên ñịa bàn thành phố
Quảng Ngãi ñể thực hiện theo ñúng Quy ñịnh này.

d) Chỉ ñạo các phòng chuyên môn, lực lượng chức năng và Uỷ ban nhân dân các
Phường trên ñịa bàn thành phố kiểm tra, xử lý vi phạm theo quy ñịnh của pháp luật
ñối với các tổ chức, cá nhân vi phạm Quy ñịnh này.

4. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Quảng Ngãi, ðài Phát thanh truyền hình
Quảng Ngãi tổ chức tuyên truyền nội dung của quy ñịnh này.

5. Tổ chức, cá nhân khi tham gia giao thông, hoạt ñộng vận tải có liên quan ñến
các tuyến ñường cấm dừng, cấm ñỗ xe ô tô, cấm ô tô ñi lại, nơi ñỗ xe ô tô con, xe
taxi, phân luồng giao thông trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi phải chấp hành
nghiêm túc Quy ñịnh này.

ðiều 12. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh thì các cơ quan,

ñơn vị có liên quan báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Giao thông vận tải) ñể
ñược xem xét sửa ñổi, bổ sung./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Khoa